
 

 

 
 

 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 13/2021 

 

 

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES, DOS PEDIDOS DE 

CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA A PROVA ESCRITA E VAGAS RESERVADAS 

(PCD). 

 
 

O Prefeito Municipal de Imbuia, Estado de Santa Catarina, Senhor DENY SCHEIDT, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei e de conformidade com o art. 37, IX, da Constituição 
Federal, Lei Orgânica Municipal, Lei Complementar n. 01/1999, Lei Complementar n. 

35/2006, Lei Complementar n. 83/2014, Lei Complementar n. 111/2021 e alterações que 
ocorrer no período, TORNA PÚBLICO, a HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS 

INSCRIÇÕES, DOS PEDIDOS DE CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA A PROVA 
ESCRITA E VAGAS RESERVADAS (PCD), referente ao Processo Seletivo nº 
13/2021. 

 
1. Apresentamos abaixo a homologação: 
 

a) Deferido 
 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS/LIMPEZA 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

2325 ADRIANE LONGEN 032.***.039-*2 

1783 ALESSANDRA DOS SANTOS SOUZA 060.***.179-*5 

2273 DANIELA DA SILVA 082.***.279-*6 

2147 DJENIFER ZIMERMANN 135.***.799-*0 

2556 EDIMARA WEIRICH 012.***.099-*9 

2336 EVANILDA KUSTER 040.***.689-*9 

2468 GESSI 026.***.129-*4 

2559 GRASIELA FRUTUOSO 154.***.279-*8 

1800 HELIO VOLDENEI CONACO 951.***.839-*1 

2219 IZOLENI HOLTZ LUDERS 025.***.879-*5 

2060 JAQUELINE INÁCIO HERHARDT 072.***.359-*4 

2338 JOSIANA 068.***.849-*5 

2052 JULIANA ELY PIRES 105.***.379-*4 

2298 LETICIA DA SILVA KNAUL 011.***.789-*6 

2405 LUCIANA ALVES SILVA 079.***.549-*9 

1769 LUCILENE DE FREYN SCHEIDT 075.***.149-*6 

2512 MARCIANA RIBEIRODA SILVA RAMOS 056.***.345-*8 



 

 

1974 MARIASA FUMAN 079.***.529-*1 

2443 MARILENE IZABEL DE FREITAS SIRIO 094.***.349-*0 

1796 MARILENE OLIVEIRA FRANCO 031.***.515-*1 

2312 PAULA ROBERTA DOS SANTOS 035.***.629-*4 

2340 ROSELENE EGER HEINZEN 016.***.669-*7 

2486 SILVIA HENCKEL 039.***.849-*1 

2329 SONIA ARNOLD SCHMIDT 031.***.579-*0 

1972 TAYONARA BORBA 060.***.939-*2 

2397 VALDETE KUSTER 052.***.069-*3 

1826 VANESSA APARECIDA DA SILVA 081.***.559-*8 

2232 VANI KUSTER BRITO 032.***.889-*2 

2333 VANUSA APARECIDA TOMÉ 951.***.619-*7 

 

MERENDEIRA 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

2337 EVANILDA KUSTER 040.***.689-*9 

2560 GRASIELA FRUTUOSO 154.***.279-*8 

2249 JULIANA ELY PIRES 105.***.379-*4 

2126 LETICIA DA SILVA KNAUL 011.***.789-*6 

2406 LUCIANA ALVES SILVA 079.***.549-*9 

2343 LUCIANA DOS SANTOS 035.***.399-*6 

1780 MARIA SOLANGE KUNESKI DA SILVA 030.***.779-*6 

1797 PAULA ROBERTA DOS SANTOS 035.***.629-*4 

2377 SANDRA APARECIDA KUSTER DE SOUZA 026.***.309-*0 

2119 SILVIA HENCKEL 039.***.849-*1 

2330 SONIA ARNOLD SCHMIDT 031.***.579-*0 

2339 VANI KUSTER BRITO 032.***.889-*2 

 

 
 

 
PROFESSOR DE ARTE–NÃO HABILITADO 

Não há candidatos neste cargo 

 

PROFESSOR    DE    INGLÊS –NÃO HABILITADO 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

2545 ANDRÉ LUIZ NIEHUES FAUSTINO 041.***.739-*9 

2594 ANDRÉ MARTENDAL 043.***.259-*6 

 

PROFESSOR  DE  EDUCAÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS   INICIAIS–
HABILITADO 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

2203 ALEXANDRA SCHEIDT DE SOUZA 087.***.769-*0 

2452 BRUNA LUIZA DE PINHO 080.***.529-*3 

1884 CAMILA KAMER 094.***.269-*0 

1970 DAIANA FRANCIELE DA SILVA 059.***.459-*0 



 

 

1770 DANIELA MARTENDAL BRAUN RODRIGUES 096.***.049-*4 

2474 DANIELA SCHAPPO 091.***.159-*1 

1901 DORCELI GORETE SOUZA MARTINS 756.***.369-*0 

2033 ELAINE CRISTINA DE FARIAS 101.***.739-*7 

2185 ELISA DE SÃO THIAGO CUNHA 005.***.129-*5 

2513 EMANUELLY DE ANDRADE KREUSCH 095.***.209-*5 

2393 FLAVIA REBECA RODE 094.***.319-*0 

1886 GABRIELA BOING 068.***.189-*3 

1903 HELENA MATILDE BOGO 705.***.829-*9 

2005 HOTILIA MARQUES BALARDINO DE SOUZA  086.***.587-*2 

1872 JAKELINE SCHEIDT 072.***.519-*7 

2287 JOICI APARECIDA FERMINO 950.***.329-*2 

2326 JULIA MARA MAY 088.***.039-*5 

2021 LORUAMA ELIZA DE AVILA 085.***.639-*2 

2487 LUCIANI DA SILVA ADAMEK 066.***.719-*5 

2498 MARGOT SCHUTZ KAMMERS 041.***.609-*4 

2182 RENATA ALINE INÁCIO DA SILVA 094.***.239-*5 

2457 SCHALANA DE OLIVEIRA KLETTENBERG 012.***.309-*0 

2585 THAIS APARECIDA RODRIGUES 120.***.899-*7 

1788 THAYS DE LOURDES BOING DA SILVA 052.***.669-*1 

 

PROFESSOR  DE  EDUCAÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS   INICIAIS–NÃO 
HABILITADO 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

2186 ELISA DE SÃO THIAGO CUNHA 005.***.129-*5 

2459 GABRIEL RODE 097.***.589-*8 

1779 GABRIELA JOHANSON 112.***.689-*9 

2174 JULIANA BATISTA CUNHA 090.***.019-*2 

2561 LUANA RAFAELA ALLEIN 121.***.899-*6 

2128 TIAGO MANRICH 060.***.389-*1 

 

PROFESSOR DE ARTE– HABILITADO 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

1837 DIEGO STEINHEUSER 071.***.949-*2 

2575 EDENILSO CONACO 100.***.699-*2 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL/SEGUNDO   PROFESSOR –NÃO 
HABILITADO 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

1898 LUANA SCHWAMBACH REITZ 097.***.779-*6 

1785 LUCIANE DE SOUZA BRUCH 044.***.059-*5 

2354 PAMELLA DAYANE DE MELO 082.***.129-*6 

1892 RUBIA RABEL JOENK 034.***.499-*2 

2129 TIAGO MANRICH 060.***.389-*1 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL/SEGUNDO   PROFESSOR–HABILITADO 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

2415 ADRIANE DA SILVA DE OLIVEIRA 038.***.549-*4 



 

 

1773 ANDRESSA OTILIA MANRICH 082.***.689-*6 

1902 DORCELI GORETE SOUZA MARTINS 756.***.369-*0 

2327 ELENICE DA SILVA 053.***.919-*0 

2365 ELIZETE APARECIDA LONGEN BRAMBILA  048.***.969-*9 

2540 FERNANDA DA SILVA 029.***.989-*7 

2370 JAINE REITZ 100.***.169-*2 

2288 JOICI APARECIDA FERMINO 950.***.329-*2 

2323 JOSECLÉIA MAUERVERK 068.***.519-*6 

2035 KELI CRISTINA WEISS DOS SANTOS 016.***.559-*3 

2344 NAIR APARECIDA SCHEIDT D'ÁVILA 049.***.769-*3 

1888 RITA REGINA KREUSCH BACK 951.***.069-*1 

2007 TANIA APARECIDA DE OLIVEIRA 047.***.039-*7 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA -NÃO HABILITADO 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

2567 MILLENA LOMBARDI SCHULER 110.***.309-*7 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO HABILITADO 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

2255 CARLA JAÍNE LUDERS 141.***.269-*4 

2106 DIANA APARECIDA SCHMIDT HOLTZ 115.***.919-*1 

1931 EDUARDA BEATRIZ SCHMIDT 122.***.439-*8 

1962 LIRIEL DE ANDRADE SCHOVINDER 137.***.329-*0 

1874 MARIETA CRISTIANE GORGES 038.***.619-*0 

2032 MISELANGELA FABRÍCIA DE MELO 045.***.879-*3 

2492 PATRICIA DA SILVA SCHEIDT 064.***.389-*2 

1777 RAFAELA SCHWAMBACH 112.***.529-*0 

2384 SANDRA APARECIDA KUSTER DE SOUZA 026.***.309-*0 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL –HABILITADO 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

2398 ADRIANA MARIAN 050.***.219-*5 

2204 ALEXANDRA SCHEIDT DE SOUZA 087.***.769-*0 

2024 ALICE RODE 045.***.079-*0 

2341 ANA CARLA FERMINO 094.***.799-*0 

2038 ANA PAULA AZAMBUJA BATISTA 091.***.859-*0 

2067 ANA PAULA ESSER 083.***.539-*3 

1774 ANDRESSA OTILIA MANRICH 082.***.689-*6 

2568 ANJÉLIA ALLEIN 061.***.479-*3 

1968 CAMILA BILK SOARES 108.***.999-*3 

1885 CAMILA KAMER 094.***.269-*0 

2416 CAROLINA SCHARFF 104.***.469-*2 

2382 CAROLINI SUBTIL DE OLIVEIRA FERMOHLEN 091.***.529-*7 

1971 DAIANA FRANCIELE DA SILVA 059.***.459-*0 

1870 DAMARIS ESTER POTTKER NESPOLO 059.***.789-*8 

1771 DANIELA MARTENDAL BRAUN RODRIGUES 096.***.049-*4 

2475 DANIELA SCHAPPO 091.***.159-*1 



 

 

2105 DIANA APARECIDA SCHMIDT HOLTZ 115.***.919-*1 

2034 ELAINE CRISTINA DE FARIAS 101.***.739-*7 

2328 ELENICE DA SILVA 053.***.919-*0 

1989 ELIS REGINA SCHOVINDER MACHADO 089.***.449-*0 

2514 EMANUELLY DE ANDRADE KREUSCH 095.***.209-*5 

1941 FLÁVIA DE LIZ DA CUNHA 009.***.319-*1 

2394 FLAVIA REBECA RODE 094.***.319-*0 

1839 FRANCIELI MAY LAURENTINO 076.***.889-*1 

1887 GABRIELA BOING 068.***.189-*3 

2006 HOTILIA MARQUES BALARDINO DE SOUZA  086.***.587-*2 

2120 JACQUELINE SANTOS BARRETO 035.***.085-*8 

2371 JAINE REITZ 100.***.169-*2 

1873 JAKELINE SCHEIDT 072.***.519-*7 

2050 JANAINA PETRY DE SOUZA 080.***.529-*8 

2461 JAQUELINE PEIXE SCHMIDT 054.***.179-*3 

2324 JOSECLÉIA MAUERVERK 068.***.519-*6 

2022 LORUAMA ELIZA DE AVILA 085.***.639-*2 

1897 LUANA SCHWAMBACH REITZ 097.***.779-*6 

1784 LUCIANE DE SOUZA BRUCH 044.***.059-*5 

2488 LUCIANI DA SILVA ADAMEK 066.***.719-*5 

2092 MICHELIN PRISCILA ALLEIN DA SILVA 100.***.289-*6 

1993 NÁDIA APARECIDA MARIAN 126.***.119-*0 

2345 NAIR APARECIDA SCHEIDT D'ÁVILA 049.***.769-*3 

2401 NAYARA POTYRA CAPISTRANO 059.***.609-*7 

2018 PRICILA CAUANA DA CUNHA 062.***.809-*9 

2183 RENATA ALINE INÁCIO DA SILVA 094.***.239-*5 

1889 RITA REGINA KREUSCH BACK 951.***.069-*1 

1869 ROSIMERI KAMMERS D`AVILA 020.***.189-*4 

1891 RUBIA RABEL JOENK 034.***.499-*2 

1936 SAMARA CABRAL DE ANDRADE 102.***.189-*9 

2450 SCHALANA DE OLIVEIRA KLETTENBERG 012.***.309-*0 

2347 SUELI DE SOUZA 007.***.959-*3 

1863 SUZANE APARECIDA BAUER 071.***.219-*0 

2008 TANIA APARECIDA DE OLIVEIRA 047.***.039-*7 

2586 THAIS APARECIDA RODRIGUES 120.***.899-*7 

1789 THAYS DE LOURDES BOING DA SILVA 052.***.669-*1 

1827 VANESSA VICENTE 126.***.989-*0 

 

PROFESSOR DE INGLÊS – HABILITADO 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

2373 GENIVAL BRAMBILA 040.***.239-*2 

2436 MARIO SÉRGIO KALBUCH 088.***.009-*4 

2557 TIAGO ALVARO DA SILVA 079.***.279-*3 

 

 

 
 



 

 

PROFESSORDE EDUCAÇÃO FÍSICA - HABILITADO 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

1900 ALANA BACK 087.***.949-*9 

2167 CRISTOVÃO PORTO DA SILVA 060.***.269-*0 

1994 FABIO SCHEIDT 056.***.389-*9 

1798 LUAN CAMPOLINO MARQUEZ 076.***.819-*2 

2489 MÁRCIO BRUCH 100.***.069-*2 

1835 MARCIO ROGERIO DEUCHER JUNIOR 101.***.299-*0 

1937 SAMARA CABRAL DE ANDRADE 102.***.189-*9 

2332 SANDRO CAPISTRANO FERREIRA 056.***.399-*5 

2530 VINICIUS GUCHERT 053.***.939-*2 

2589 VORLI JOSÉ GUCHERT JÚNIOR 080.***.459-*6 

 

b) Indeferido 
 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS/LIMPEZA 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

1786 ADRIANA GUCKERT SCHULER 024.***.789-*0 

2531 BRUNA CAROLINA FOGAÇA RIBAS 109.***.909-*0 

2509 JUCIVANIA DA SILVA 044.***.545-*7 

2570 LIANDRA APARECIDA FREITA SILVA 104.***.849-*2 

1855 MARILEUSA FERREIRA LONGEN 098.***.879-*7 

1992 SIMONE DINA DA SILVA 069.***.679-*7 

 

MERENDEIRA 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

2532 BRUNA CAROLINA FOGAÇA RIBAS 109.***.909-*0 

2574 MARCILENE FERREIRA RENGEL 039.***.329-*5 

2444 MARILENE IZABEL DE FREITAS SIRIO 094.***.349-*0 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS   INICIAIS–

HABILITADO 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

1792 ANDRESA FRANCO 082.***.199-*0 

2524 GABRIELA COSTA 012.***.699-*1 

2091 MICHELIN PRISCILA ALLEIN DA SILVA 100.***.289-*6 

1862 SUZANE APARECIDA BAUER 071.***.219-*0 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS   INICIAIS–NÃO 

HABILITADO 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

1781 CÍNTIA RODRIGUES 084.***.349-*5 

2366 ELIZETE APARECIDA LONGEN BRAMBILA  048.***.969-*9 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL/SEGUNDO   PROFESSOR–HABILITADO 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

2456 ANA ZILDA DE OLIVEIRA SEMANN 095.***.769-*1 

 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO HABILITADO 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

1778 ANA PAULA AZAMBUJA BATISTA 091.***.859-*0 

1782 CÍNTIA RODRIGUES 084.***.349-*5 

2460 GABRIEL RODE 097.***.589-*8 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL –HABILITADO 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

1793 ANDRESA FRANCO 082.***.199-*0 

2453 BRUNA LUIZA DE PINHO 080.***.529-*3 

2525 GABRIELA COSTA 012.***.699-*1 

 

 

PROFESSORDE EDUCAÇÃO FÍSICA - HABILITADO 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

2493 MATHEUS UILIAN MARIAN 093.***.469-*4 

 

2. Não houve inscrições para vaga reservada (PCD). 
 

3. Não houve solicitação de condição especial para a realização da prova. 
 
4. O presente documento entra em vigor na data de sua publicação. 

 
5. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 
 

 

 
Imbuia, 09 de dezembro de 2021. 
 

 
 

DENY SCHEIDT  
Prefeito Municipal 

 

 
 

LEOMAR DE SOUZA JÚNIOR 
Comissão do Processo Seletivo 

Decreto nº 62/2021 

 
 


